
                                                     Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASSINA DE' PECCHI 

Piazza Unità d'Italia -20051- Tel 02.9529607 

         e-mail posta certificata (PEC): miic8bh007@pec.istruzione.it 

                       e-mail: miic8bh007@istruzione.it- COD. Mecc. MIIC8BH007 

C.F. 83510450154 – C.U: UFQUMN – www.iccassina.edu.it 

 

Delibera N. 4 del giorno 30.01.2023 

Progetto PNRR 4.0 

 

Il giorno lunedì 30 Gennaio 2023 alle ore 18.00 in presenza si è riunito il Consiglio di Istituto , previa convocazione 

prot. N. 380 del 24/01/2023 per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

….omissis….. 

 

5.Approvazione e accettazione finanziamento nell’ ambito del Piano Scuola 4.0 — linea di investimento 3.2  

Next Generation Classroom 

 

 

All’appello risultano i sigg. 

N. COMPONENTE COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

1 DIRIGENTE SCOLASTICO VALENTI CARMELA  X  

2 GENITORI BARONE SILVIA X  

3 GENITORI COSTA MASSIMILIANO X  

4 GENITORI GAROFALO VALENTINA  X 

5 GENITORI LANDRO ANTONIO X  

6 GENITORI LATRONICO ROSSANA  X 

7 GENITORI LESTINGI  MARILISA X  

8 GENITORI MADDALO VALENTINA X  

9 GENITORI POIDOMANI CARLA GIUSEPPINA X  

10 DOCENTI NEMIS PAMELA X  

11 DOCENTI DI SACCO ELIANA ESTER X  

12 DOCENTI FERRACIN LUCIA X  

13 DOCENTI RECCHIA ALESSANDRA X  

14 DOCENTI MANDELLI CLAUDIA  X 

15 DOCENTI NARCISI LAURA X  

16 DOCENTI SECRETO CATERINA X  

17 PERSONALE ATA ARENA LIBORIA X  

 Validità della seduta = 17/2 + 1= 9  14 3 

M
IIC

8B
H

00
7 

- 
A

C
7E

9B
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
42

 -
 0

7/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



I L  C O N S I G L I O  D ’ I S T I T U T O   
 

 

VISTO  il Decreto ministeriale 161/22 del 14 giugno 2022- PNRR- Piano scuole 4.0; 

 

 VISTO  l’Allegato 1- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della line 

adi investimento 3.2 “Scuola 4.0” finanziata dall’Unione Europea- NextGenerationEU-Azione1- Next Generation 

Classrooms con il quale all’Istituto Comprensivo di Cassina de’ Pecchi  sono stati assegnati 171.387,50 € per la 

trasformazione di almeno 23  classi in ambienti innovativi di apprendimento ; 

 

VISTO  l'art. 47, comma 7 della Legge n. 108/2021 in conversione del D.L. 77/2021 denominata “governance del 

PNRR” che regola gli appalti, in tutto o in parte finanziati con le risorse dal PNRR e dal PNC; 

 

VISTA  la linea guida ANAC n. 4 in attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “procedure per l'affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici; 

 

VISTO  il Piano Triennale deII'Offerta Formativa approvato dal Collegio docenti con delibera n. 3 del 18/10/2022  e 

dal Consiglio d’istituto con delibera n. 1 del 24/10/2022  con Delibera del Consiglio di Istituto n.  

 

VISTA  la Delibera del Collegio docenti che in data 17.01.2023 ha preso atto di quanto previsto dal Decreto 

ministeriale 161/2022 e dall’allegato 1 del Decreto 218/2022; 

 

DELIBERA  

 all’unanimità dei voti espressi in modo palese 

 

1)  l’Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – e il relativo finanziamento di 

171.378,50 € assegnato all’IC di Cassina de’ Pecchi  

 

2). di approvare e accettare la destinazione di tali fondi e l’invio della proposta progettuale preliminare e 

successivamente definitiva entro i termini previsti per la trasformazione entro l’anno 2025 di  almeno n. 23 classi/aule 

in ambienti innovativi di apprendimento. 

 

                  La Segretaria Docente Sig.ra Maddalo Valentina                                   La Presidente Sig.ra Barone Silvia 

                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993)                                                                      

                                                                                                                                    

                                        

               La Dirigente Scolastica Dott.ssa Carmela Valenti 

 

 

 

                                                                                                          

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14,comma n.7 e del D.P.R. N.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

consiglio entro il termine di 15 giorni della data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

M
IIC

8B
H

00
7 

- 
A

C
7E

9B
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
42

 -
 0

7/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2023-02-07T11:41:13+0100
	CARMELA VALENTI




